Capitulū septimū de finib; & metis

thartarorū Zauolhensiū.

Lauditur terra Cham & thartarorū Zauolhensiū, ab ortu solis mari Caspium seu Hircano. A septētriōe campis lōgissimelatissimeq; ptenis. Ab occasu fluminib; Tanaī & Volha. A meridie partim mari Euxino seu ponti, partim altissimis montibus Iberie & Albanie, mare Caspium vocant Ruteui. (Chwalēskemoře) & est mare non ab oceano, sed a fluminib; illic defluētibus congestū. fluunt multa ac magna flumina in alue arium illius maris, de rippis altis, impetuose & quasi p saltū ex alto in mediū decidētib; & iuxta rippas sub ipsas tanseūtibus iter prebentibus. Vnde sit ut ibi in estate a Persis & Medis refrigeriū

DESARMATIA ASIANA.

querat, & in hieme ratione euaporationū tempies conflat. Iuxta illud mare & post ad orientē vt ruteni, pserūt, sunt thartari criniti quos thartari Kalmuchi & paganos nucupāt, qm rittū machos meticū nō colūt, nec crines capitis abradūt, quēadmodū thartari om̄es radūt, p̄ter adolescentes q̄ rasa coma, binos radios criniū ab aure dextra & aliū a sinistra vscq; in brachia, p̄minētes, in signū inabilitatis aut virginitatis relinquūt. Ab occasu sunt flumia Tanaī & Volha, tanaīm thartari Don appellant, q̄ scđm fontes suos ex ducatu Rzelenško a duce Moskouie occupato, versus septētrionē fluuit. Post flectit in meridiē, & tribus hostijs paludes Meotides ingrediūt, imo ipse paludes meotidas causat. Sunt iam circa Tanaīm arbores, pomac; & alijs fructus. Sunt & mellificia quercina nōnulla & pauciora de pino. Inde est q̄ thartari sanctū Don dicūt, q̄ iuxta illū victum ex fructibus melle & piscibus periunt, Volha fluvius thartarice Edel nucupatus, ex Moskouia p̄fluuit ex fontibus septētrionalioribus & occidentaliōrib; q̄ Tanaī, q̄ cū ad septētrionē fluueret longo tanaīm circuēs interuallo, deflectit in orientē & meridiē & viginti qn̄c hostijs seu fluminib; in mare Euxinū delabīt. Distant tanaīm a volha qn̄c hebdomadarū itinere, adminis veloci cursu triū hebdomadarū egatione vel plus. Et est volha in triplo maior q̄ Don, viginti qn̄c autē particiōes seu particularia flumina ipsius volhe sunt magna, minora autē ex eis sunt tanta, quātus Tiberis Rome aut Visla post Cracoviam, sunt multū piscosi prefati fluijū ita q̄ framea thartari, cetērīq; transeuntes in rippa stando pisces cū aqua decurrētes secent & tollant. Est iuxta hos fluijos tanaīm & volha air i, calamus aromaticus q̄ & (brostworce) dicit, in maxima copia. Ibidē reuponticū qd̄ thartari nominant (cinireuent) crescit, & cinireuent non men est psicum. Itē (Kučilabuka) vel vt alij exprimūt kilcabuha. & in latino sonat oculus cornicis, & est multe calefactiōis. De ortu horū fluminū don & edel, cū de Moskouia tractauerō clariss dicam. Quocies autē thartari Zauolheuses in terras nostras spoliatū ire vadūt, p̄ hęc & alia flumina absq; nauigio (alligatis sarcis